
UCHWAŁA NR XIII/74/2015
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 10 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na prowadzenie niepublicznych 
przedszkoli  oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego przez osoby prawne i fizyczne na 

terenie Gminy Nowa Karczma, a także  trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje :

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nowa Karczma na prowadzenie 
niepublicznych przedszkoli  oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (dalej 
u.s.o.) przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Nowa Karczma, a także  trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Podstawa obliczania dotacji

§ 2. Podstawę obliczenia dotacji stanowi wysokość ustalonych w budżecie Gminy Nowa Karczma wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Nowa Karczma w przeliczeniu 
na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie 
stanowiące dochody budżetu gminy a także informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Nowa Karczma z budżetu państwa oraz liczba uczniów w przedszkolach publicznych.

§ 3. 1. Niepubliczne przedszkola otrzymują dotację na jedno dziecko w wysokości 75% ustalonych w budżecie 
Gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na     jednego ucznia, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za   wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu Gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej  subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Nowa Karczma.

2. Organy prowadzące niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 u.s.o. otrzymują dotację na jedno dziecko w wysokości 40% ustalonych 
w budżecie Gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach     publicznych w przeliczeniu na jednego 
ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu Gminy, z tym że na  ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia     przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Nowa Karczma.

3. Na dziecko objęte zgodnie z art. 71b ust. 2a u.s.o. wczesnym wspomaganiem rozwoju przysługuje   dotacja 
w wysokości przewidzianej na ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części   oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Nowa Karczma na dany rok budżetowy.

Tryb udzielania i rozliczania dotacji

§ 4. 1. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego składa wniosek o udzielenie 
dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia     dotacji w Urzędzie Gminy 
Nowa Karczma według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do    uchwały.

2. Do 10 dnia każdego miesiąca organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego 
składa w Urzędzie Gminy Nowa Karczma  informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzonej na podstawie 
dokumentacji przebiegu nauczania odpowiedniej dla przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc wg 
wzoru   stanowiącego załącznik  nr 2 do uchwały.

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 1



§ 5. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza roczne rozliczenie 
wykorzystania  przekazanej dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. Rozliczenie należy złożyć 
do Wójta Gminy Nowa Karczma w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji lub 
w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji w przypadku, gdy podmiot kończy działalność w trakcie 
roku budżetowego.

§ 6. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlega zwrotowi do budżetu gminy Nowa Karczma na zasadach określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji

§ 7. 1. Organ dotujący ma prawo kontroli (planowanych i doraźnych) w przedszkolu lub innej formie 
wychowania przedszkolnego w zakresie:

a) prawidłowości wykorzystania dotacji na zadania określone w art. 90 ust. 3d u.s.o.,

b) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w miesięcznych informacjach, o których mowa 
w § 4 ust. 2,

c) zgodności złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania  przekazanej dotacji, o którym mowa w § 5, 
z dokumentacją prowadzoną przez przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego.

2. O kontroli organ dotujący powiadamia pisemnie organ prowadzący  przedszkole lub inną formę  
wychowania przedszkolnego w terminie 14 dni przed planowaną kontrolą, a o kontroli doraźnej  najpóźniej w dniu 
kontroli, przy czym zawiadomienie może mieć formę informacji przekazanej  telefonicznie.

3. Kontrola przeprowadzana jest w siedzibie kontrolowanego w godzinach jej pracy na podstawie imiennego 
upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Nowa Karczma określającego imię i nazwisko kontrolującego, zakres 
kontroli, okres objęty kontrolą oraz termin ważności  upoważnienia .

4. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w art. 90 ust. 3f u.s.o., jak również 
występowania o udzielenie wyjaśnień w sprawach objętych kontrolą, a wyniki kontroli przedstawia w wystąpieniu 
pokontrolnym.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXII/162/2009 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 18 września 2009 r.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/74/2015

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 10 listopada 2015 r.

Wójt Gminy

Nowa Karczma

Wniosek o udzielenie dotacji

1. Wnioskodawca.....................................................................................................................

2. Siedziba osoby prawnej, adres osoby fizycznej prowadzącej niepubliczne przedszkole lub inne formy 
wychowania przedszkolnego

................................................................................................................................................

3. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący przedszkole lub inną formę  wychowania przedszkolnego:

imię i nazwisko.....................................................................

tytuł prawny.........................................................................

4. Dane o przedszkolu lub prowadzonej innej formie  wychowania przedszkolnego:

data i nr zaświadczenia o wpisie do ewidencji.........................................................

nazwa........................................................................................................................

adres i nr telefonu.....................................................................................................

nr rachunku bankowego...........................................................................................

Planowana liczba uczniów:

Liczba uczniów
Ogółem W tym niepełnosprawnych 

z orzeczeniem o potrzebie
kształcenia specjalnego

Liczba dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju 

prowadzonym na podstawie 
art. 71b ust. 2a u.s.o.

Załącznik:

- kopia zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek oświatowych.

....................................                                            …………………………………….

(miejscowość data)                              (pieczątka i podpis osoby reprezentującej organ

prowadzący składający wniosek o dotację)

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/74/2015

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 10 listopada 2015 r.

Wójt Gminy

Nowa Karczma

Informacja o faktycznej liczbie uczniów
w miesiącu.........................................

1. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący przedszkole lub inną formę  wychowania przedszkolnego:

imię i nazwisko.....................................................................

tytuł prawny.........................................................................

2. Dane o przedszkolu lub prowadzonej innej formie  wychowania przedszkolnego:

data i nr zaświadczenia o wpisie do ewidencji.........................................................

nazwa........................................................................................................................

adres i nr telefonu.....................................................................................................

nr rachunku bankowego...........................................................................................

3. Faktyczna  liczba uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca……………

4. Dane o liczbie uczniów:

Liczba uczniów
Ogółem W tym niepełnosprawnych 

z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego

Liczba dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju 

prowadzonym na podstawie
art. 71b ust. 2 u.s.o.

w tym: nie będących mieszkańcami gminy Nowa Karczma .....................................................

Wykaz uczniów nie będących mieszkańcami gminy Nowa Karczma:

L.p. Liczba uczniów Miejsce zamieszkania Gmina

....................................                                                           …………………………………….

(miejscowość data)                                                                                            (pieczątka i podpis osoby 
reprezentującej organ

prowadzący składający wniosek o dotację)

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/74/2015

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 10 listopada 2015 r.

Wójt Gminy

Nowa Karczma

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji w roku....................................

1. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący przedszkole lub inną formę  wychowania przedszkolnego:

imię i nazwisko.....................................................................

tytuł prawny.........................................................................

2. Dane o przedszkolu lub prowadzonej innej formie  wychowania przedszkolnego:

data i nr zaświadczenia o wpisie do ewidencji.........................................................

nazwa........................................................................................................................

adres i nr telefonu.....................................................................................................

nr rachunku bankowego...........................................................................................

3. Rozliczenie przekazanej dotacji:

Kwota dotacji otrzymanej w okresie sprawozdawczym

ogółem…………………(słownie:…………………………………………………………..)

Tabela 1: Dotacja otrzymana

I VII
II VIII
III IX
IV X
V XI

Liczba uczniów 
uczęszczających do 

niepublicznego 
przedszkola, 

niepublicznej innej formy 
wychowania na których 

udzielono dotacji, 
w okresie 

sprawozdawczym

VI XII

Wydatki zrealizowane z dotacji

Ogółem…………………(słownie:…………………………………………………………..)

w tym: (należy rozpisać wydatki ogółem)

Tabela 2: Wydatki zrealizowane z dotacji

Lp. Rodzaj i nr 
dokumentu 
finansowego

Data dokonania 
wydatku

Kwota wydatku Przeznaczenie wydatku
(cele określone 

w art. 90 ust. 3d 
u.s.o.)*

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 1



8.
9.
....

Ogółem
Kwota wykorzystanej dotacji

Kwota niewykorzystanej dotacji

* ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

....................................                                                    …………………………………….

(miejscowość data)                                                                                                             (pieczątka i podpis 
osoby reprezentującej organ

prowadzący składający wniosek o dotację)

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 90 ust 4 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) jest
zobowiązany ustalić tryb udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli
iniepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości
ich pobrania i wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej
wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.
Ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 czerwca 2013 r. (Dz. U.
z 2013 r., poz. 827 z późn. zm.) oraz ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 357) wprowadziła istotne zmiany w zakresie dotowania
niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego. W związku z
powyższym konieczne jest podjęcie nowej uchwały. Uchwały podjęte przed dniem wejścia w życie ustawy o
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. U. z 2015 r.,
poz. 357) zachowują moc do dnia podjęcia uchwał na podstawie w/w ustawy jednak nie dłużej niż do dnia 31
grudnia 2015 r.

Id: 4D1087D6-4ABD-4229-9D42-1916F69DCB57. Podpisany Strona 1




